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Orari i orëve mësimore



RESPEKTONI SHENJAT TONA!

Tani duhet 
tË ndalosh! 

PËr çiklizËm
pËrdorni shtegun 

e biçikletave!

Kujdes, zonË e
ndaluar pËr

çiklizËm! 

VËmendje!
KËmbËsorËt 
nuk lejohen 

tË lËvizin kËtu!

Shikoni dhe 
mbani mend:  

tani kËmbËsorËt
janË tË ndaluar

tË kalojnË!

Shikoni me
kujdes!

KËmbËsorËt
mund tË nisin

kalimin vetËm 
me kËtË shenjË!

Në vendet ku ka trafik, nuk janë vende për lojën tuaj pas automjeteve,
Mos dilni prapa automjeteve të parkuara ose të ndaluara, shoferët nuk mund t’ju shohin,
Ecni në trotuar sa më larg rrugës,
Në rrugët pa trotuare, gjithmonë ecni në anën e majtë,
Gjithmonë kaloni rrugën në vendkalimin “ZEBRA” dhe vetëm kur semafori është i gjelbër,
duke shikuar majtas e djathtas,
Kaloni rrugën me nxitim, ose pa vrap, gjithmonë nga rruga më e shkurtër.

FËMIJË TRAFIKU NA SHËRBEN, 
POR FSHEHË DHE  RREZIQE!

MËSONI TË JENI TË KUJDESSHËM DHE TË NDIQNI RREGULLAT E SJELLJES NË TRAFIK!

192 info@kosovopolice.com


